
1 
 

Dodatek č. 3  
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5692/2019 

"Silnice III/28712 Rychnov u Jablonce nad Nisou"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 
hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                  

číslo účtu: 19-7964000277/0100                          

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

STRABAG a.s.                            

se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5   

korespondenční adresa: Oblast Liberec, Tř. gen. Svobody 77, 460 14 Liberec 12   

IČO:  608 38 744 

DIČ:  CZ60838744             

osoba oprávněná podepsat dodatek:   

Ing. Vlasta Svobodová, ekonomická vedoucí oblasti, v zastoupení dle plné moci, 

Ing. Jiří Janoušek, vedoucí oddělení přípravy a kalkulací, v zastoupení dle plné moci        

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 112071233/0300  

evidence v obchodním rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634   

dále jen „zhotovitel“                
 
 

takto: 
 



2 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 4. 2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 
pod č. OLP/5692/2020, ke které byl uzavřen dne 23. 9. 2020 dodatek č. 1 a dne 4. 2. 2020 
byl uzavřen dodatek č. 2  (dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 
příloze tohoto dodatku. 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z důvodu probíhající digitalizace katastrální mapy na Katastrálním úřadu pro Liberecký kraj, 
pracoviště Jablonec nad Nisou, a skutečnosti, že není možné provést a zapsat geometrický 
plán, se smluvní strany dohodly na změně termínu pro předání dokladů. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že článek VII. odst. 4 smlouvy ve znění: 

 

"Termín pro předání dokladů: nejpozději do 150 dnů od předání a převzetí stavby. Teprve 
předáním dokladů v tomto termínu je dílo řádně provedeno." 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"Termín pro předání dokladů: nejpozději do 180 dnů od předání a převzetí stavby. Teprve 
předáním dokladů v tomto termínu je dílo řádně provedeno."   

 

2. V souvislosti uzavřením tohoto dodatku nedochází ke změně smluvní ceny ani žádných 
jiných smluvních ujednání.   

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změna závazku ze smlouvy. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 



3 
 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 210/21/RK  ze dne 9. 2. 2021.    

 
 

V Liberci dne 25.2.2021 V Liberci dne 22.2.2021    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík,     Ing. Vlasta Svobodová,                                      

náměstek hejtamana                                                                      ekonomická vedoucí oblasti                                   

   

 

 

 

                                                                                                      ……………………………. 

                                                                                                          Ing. Jiří Janoušek,          

                                                                                          vedoucí oddělení přípravy a kalkulací                                                   
  

 



1/1 

 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
dle § 222 odst. 3 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky 
 

„Silnice III/28712 Rychnov u Jablonce nad Nisou“ 
 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění  závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/28712 Rychnov u Jablonce nad Nisou“, která byla 
vypsána Libereckým krajem. 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v časovém harmonogramu. Tato změna dle § 222 
odst. 3 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 
 

Vzhledem k právě probíhající digitalizaci katastrální mapy na Katastrálním úřadu pro 
Liberecký kraj, pracoviště Jablonec nad Nisou, není možné provést a zapsat geometrický 
plán, v původně požadovaném termínu. Tento stav není schopný žádným způsobem ovlivnit 
ani objednatel ani zhotovitel a ani jedné ze smluvních stran nemůže být dáván k tíži. Tato 
změna by ovlivnila každého zhotovitele, a proto není ovlivněn žádným způsobem okruh 
účastníků. Geometrický plán je nedílnou součástí dokladů požadovaných objednatelem po 
zhotoviteli. Z tohoto důvodu je nutné termín pro odevzdání dokladů prodloužit o 30 dní.  
 
 
 
 
 
 

Zhotovitel : STRABAG a.s. Ing. Jozef Krížek ……………………………………………. 
 

   
 

Dne  
 

TDI : INVESTING CZ Olga Kalousová ……………………………………………. 

   
 

Dne  
 

Zástupce 
objednatele 

: 

Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace  

Bc. Jan Čapek ……………………………………………. 

 
 

  Dne 
 

 
 Zástupce 

města  
: Rychnov u 

Jablonce nad Nisou 
Bc. Tomáš Levinský 
 

……………………………………………. 

   Dne  
 


